
 

 

Informace pro členy SDH Písková Lhota k platbě členského příspěvku na rok 2025. 

 

PLATBA ČLENSKÉHO PŘÍSPĚVKU 2025 

 

Vážení členové a členky, 

tímto vám poskytujeme informaci, že dle pokynů z Okresního sdružení hasičů v Nymburce je nezbytné provést odvod 

z členských příspěvků na okres z SDH do 31.01.2025. Na základě této platby bude ke stejnému datu v centrální 

evidenci aktualizována členská základna našeho SDH.   

V této souvislosti, si vás tedy dovolujeme požádat o úhradu příspěvku na rok 2025 do 27.01.2025. 

Možnost provedení platby v hotovosti bude na valné hromadě tj. dne 24.01.2025 

a dále 

dne 26.01.2025 a 27.01.2025 vždy mezi 17 – 18:30 hod. v hasičské zbrojnici, klubovně mladých hasičů na 

ulici Spojovací, kde bude po celou dobu přítomna paní starostka Alena Čapková. Pokud by vám žádný z termínů 

nevyhovoval, kontaktujte paní starostku telefonicky, pro domluvení jiného termínu platby (603 358 687), nejpozději 

však do 27.01.2025. 

Děkujeme za pochopení.  

 

Výše členského příspěvku pobočnému spolku tj. SDH Písková Lhota, dle usnesení VH z roku 2023, činí: 

300 Kč   člen – hasič 

600 Kč   člen – mladý hasič (3 – 18 let) nebo registrovaný sportovec 

Výše členského příspěvku hlavnímu spolku tj. SH ČMS, dle usnesení Shromáždění starostů Okresních sdružení hasičů 

z roku 2024, pro rok 2025 činí: 

200 Kč  člen – registrovaný sportovec od 4 let 

 

 

Pokud se rozhodnete členský příspěvek neuhradit a ukončit tak členství v SDH, mrzí nás to, ale vaše rozhodnutí plně 

respektujeme a děkujeme vám za vaši práci.  

 

S pozdravem 

 

Výbor SDH Písková Lhota 

 

 

 

 



Příloha k informacím – Platba členského příspěvku na rok 2025 

Co se děje s členskými příspěvky dál: 

- jsou řádně zapsány jako příjem do účetnictví SDH a dále: 

- 30.1.2025 odvedeme povinný odvod z členského příspěvku na okresní sdružení a to ve výši 200 Kč za 

každého člena 

- 30.1.2025 provedeme úhradu členského příspěvku za všechny členy – sportovce hlavnímu spolku tj. SH ČMS 

ve výši 200 Kč za každého člena – sportovce 

- Zbývající část bude použita jako povinný vlastní zdroj k dotacím, které se na činnost dětí ve sportovním 

oddílu SDH snažíme každý rok zajistit, v roce 2024 jsme z dotací či veřejnoprávních smluv a dalších příspěvků 

na činnost zajistili 418 000 Kč 

Všichni členové dostanou potvrzení o zaplacení členského příspěvku.  

Všichni členové – sportovci dostanou potvrzení o úhradě členského příspěvku na pravidelnou sportovní 

činnost ve výši 800 Kč. Níže uvádíme přehled zdravotních pojišťoven, které vám tento výdaj proplatí nebo 

přispějí (jde o údaje z roku 2024, předpokládáme, že změny budou minimální). 

 

Zdravotní pojišťovny a příspěvky na sport pro děti a mládež do 18 let (2024)  

VZP – 111: 2 000 Kč/rok na osobu, možnost podat max. 2 žádosti ročně;  

VOZP – 201: až 1 000Kč/rok na osobu, zahrnuje také hasičský sport;  

ČPZP – 205: 500 Kč/rok na osobu, je nutné mít ještě vyplněn oficiální formulář se stránek ČPZP, kde se jednotlivé 

údaje doplní; 

OZP – 207: v roce 2024 šlo čerpat pouze přes program VITAKARTA, dle množství naspořených kreditů 1kredit = 1 

Kč, zda půjde přispívat i v roce 2025 se připravuj a bude známo začátkem ledna na stránkách pojišťovny. Až 1 000 

Kč/rok;  

ZPŠ – 209: až 700 Kč/rok na osobu, na ochranné pomůcky a sportovní aktivitu;  

ZP MV ČR – 211: až 1 500Kč/rok na osobu;  

RBP – 213: do 500 Kč/rok na osobu. 

 

Zdravotní pojišťovny a příspěvky na sport pro dospělé nad 18 let (2024)  

VZP – 111: 1 000 Kč/rok na osobu, možnost podat max. 2 žádosti ročně;  

VOZP – 201: až 500Kč/rok na osobu;  

ČPZP – 205: 700 Kč/rok na osobu; Podmínkou je předložení dokladu o úhradě v celkové hodnotě alespoň 1 500 

Kč (alternativně možno předložit více dokladů o úhradě v minimální výši 1 500 Kč, maximální počet dokladů o 

úhradě: 5 ks; stáří dokladu o úhradě: doklady musí být pořízeny v roce 2024, poslední, resp. nejnovější z dokladů 

nesmí být starší 3 měsíců).  

OZP – 207: v roce 2024 šlo čerpat pouze přes program VITAKARTA, dle množství naspořených kreditů 1kredit = 1 

Kč, zda půjde přispívat i v roce 2025 se připravuje a bude známo začátkem ledna na stránkách pojišťovny. Až 

500Kč/rok; 

ZPŠ – 209: až 500 Kč/rok na osobu, na ochranné pomůcky a sportovní aktivitu.; 

ZP MV ČR – 211: až 500Kč/rok na osobu;  

RBP – 213: do 500 Kč/ rok na osobu 



 

 

 

 


